

積算の内訳
令和6年度

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）工事（その（2））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					56,778,755	
間接工事費	$6,941,755 + 15,745,338$				22,687,093	
共通仮設費(計)	$2,530,047 + 3,951,801 + 459,907$				6,941,755	
共通仮設費(積上)					2,530,047	
共通仮設費(率)	$56,778,755 \times 6.96\% ((5.32\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				3,951,801	
現場環境改善費	$56,778,755 \times 0.81\%$				459,907	
現場管理費	$63,720,510 \times 24.71\% ((22.99\% + 1.00\%) \times 1.03)$				15,745,338	
工事原価	$56,778,755 + 22,687,093$				79,465,848	
一般管理費等	$79,465,848 \times 17.59\% (17.59\% \times 1.00) - 5,676$				13,972,366	
契約保証費	$79,465,848 \times 0.04\%$				31,786	
工事価格	$79,465,848 + 13,972,366 + 31,786$				93,470,000	
消費税等相当額	$93,470,000 \times 10.00\%$				9,347,000	
請負工事費	$93,470,000 + 9,347,000$				102,817,000	

積算内訳表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					56,778,755	
防波堤・防砂堤・導流堤					56,778,755	
被覆・根固工					56,778,755	
被覆ブロック工					55,494,583	
被覆ブロック製作					55,494,583	
1 被覆ブロック製作、	ビーハイブ6t型、	個	123.00	103,037	12,673,551	
2 被覆ブロック製作、	ビーハイブ16t型、	個	168.00	239,399	40,219,032	
3 クレーン拘束、	クローラークレーン(油)100t吊、	式	1.00	2,602,000	2,602,000	
根固ブロック工					1,284,172	
根固ブロック製作 34t型					600,440	
4 ルーフィング敷設①、	根固ブロック (34t型)、	m ²	12.00	607	7,284	
5 吊鉄筋①、	根固ブロック (34t型)、	本	4.00	24,100	96,400	
6 吊鉄筋組立①、	根固ブロック (34t型)、	k g	44.00	101	4,444	
7 鋼製型枠組立組外①、	根固ブロック (34t型)、	m ²	29.00	4,888	141,752	
8 コンクリート打設①、	根固ブロック (34t型)、	m ³	14.00	25,040	350,560	
根固ブロック製作 38t型					683,732	

積算内訳表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 ルーフィング敷設②、	根固ブロック (38t型)、	m ²	13.00	607	7,891	
10 吊鉄筋②、	根固ブロック (38t型)、	本	4.00	30,600	122,400	
11 吊鉄筋組立②、	根固ブロック (38t型)、	kg	61.00	101	6,161	
12 鋼製型枠組立組外②、	根固ブロック (38t型)、	m ²	30.00	4,888	146,640	
13 コンクリート打設②、	根固ブロック (38t型)、	m ³	16.00	25,040	400,640	
共通仮設費(積上)、					2,530,047	
共通仮設、					2,530,047	
共通仮設費					2,530,047	
運搬費、					2,530,047	
建設機械器具等運搬、					2,530,047	
14 分解組立運搬、	クローラークレーン(油)100t吊、	式	1.00	2,530,047	2,530,047	

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

番号: 1

名称: 被覆ブロック製作 ビーハイブ6t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	26.36	21,600.00	569,376		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	123.40	1,200.00	148,080		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ²	123.40	1,135.00	140,059		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ³	26.10	3,766.00	98,292		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.62	44,500.00	27,590	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.60	78,300.00	46,980	8H	
合 計	作業能力: 10.00個			103,037.00	1,030,377		

番号: 2

名称: 被覆ブロック製作 ビーハイブ16t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	70.26	21,600.00	1,517,616		
鋼製型枠	異形ブロック 10t以上20t未満	m ²	237.10	1,220.00	289,262		
型枠工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m ²	237.10	956.00	226,667		
コンクリート打設工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m ³	69.56	2,750.00	191,290		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.95	44,500.00	42,275	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.07	118,584.00	126,884	8H	
合 計	作業能力: 10.00個			239,399.00	2,393,994		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

番号:3

名称:クレーン拘束 クローラークレーン(油)100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラークレーン	(油圧駆動式)100t吊	式	1.00	2,602,000.00	2,602,000		
合 計	作業能力:1.00式			2,602,000.00	2,602,000		

番号:4

名称:ルーフィング敷設① 根固ブロック(34t型)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	607.00	60,700		
合 計	作業能力:100.00m ²			607.00	60,700		

番号:5

名称:吊鉄筋① 根固ブロック(34t型)

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー	SS400、φ28 L=2.3m	本	1.00	24,100.00	24,100		
合 計	作業能力:1.00本			24,100.00	24,100		

番号:6

名称:吊鉄筋組立① 根固ブロック(34t型)

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	96.72	96,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	44,500.00	4,450	8H	
合 計	作業能力:1,000.00kg			101.00	101,170		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

番号:7

名称:鋼製型枠組立組外① 根固ブロック (34t型)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,532.00	453,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.80	44,500.00	35,600	8H	
合 計	作業能力:100.00m ²			4,888.00	488,800		

番号:8

名称:コンクリート打設① 根固ブロック (34t型)

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 W/C=65%以下	m ³	10.10	21,600.00	218,160		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,224.00	32,240		
合 計	作業能力:10.00m ³			25,040.00	250,400		

番号:9

名称:ルーフィング敷設② 根固ブロック (38t型)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	607.00	60,700		
合 計	作業能力:100.00m ²			607.00	60,700		

番号:10

名称:吊鉄筋② 根固ブロック (38t型)

1本 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー	SS400、φ32 L=2.4m	本	1.00	30,600.00	30,600		
合 計	作業能力:1.00本			30,600.00	30,600		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

番号：11

名称：吊鉄筋組立② 根固ブロック (38t型)

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	96.72	96,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	44,500.00	4,450	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			101.00	101,170		

番号：12

名称：鋼製型枠組立組外② 根固ブロック (38t型)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,532.00	453,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.80	44,500.00	35,600	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			4,888.00	488,800		

番号：13

名称：コンクリート打設② 根固ブロック (38t型)

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 W/C=65%以下	m ³	10.10	21,600.00	218,160		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,224.00	32,240		
合 計	作業能力：10.00m ³			25,040.00	250,400		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その2))

番号：14

名称：分解組立運搬 クローラークレーン(油)100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	3.10	111,000.00	344,100	8H	
特殊作業員		人	11.30	23,500.00	265,550		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	609,650.00	1,920,397		
合 計	作業能力：1.00式			2,530,047.00	2,530,047		

単価表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(2))

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	44,500.00	44,500		
合 計					44,500		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	50t吊	日	1.00	78,300.00	78,300		
合 計					78,300		

単価表番号：3

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	157.00	17,584		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式)100t吊	日	1.00	101,000.00	101,000		
合 計					118,584		

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	60t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					111,000		